
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 12. 2016 ZM 16 10 04 11

Název:
Úprava přechodu pro chodce v ulici 2. polské armády

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o přípravě žádosti o dotaci projektu „Úprava přechodu pro chodce v 
ulici 2. polské armády“ a 

schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Úprava přechodu pro chodce v ulici 2. polské armády“ do programu 
SFDI (Zvyšování bezpečnosti pro rok 2017).
2. spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané minimální výši 15% 
celkových výdajů, tj. 86 tis. Kč včetně DPH (71 tis. Kč bez DPH).

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 16 20 36 02 ze dne 22. 11. 2016 projednala přípravu žádosti o dotaci projektu 
„Úprava přechodu pro chodce v ulici 2. polské armády“ a doporučuje Zastupitelstvu města Děčín schválit 
podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu v minimální výši 15% celkových výdajů.

Cena: 86 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje záměr schválit.

Důvodová zpráva:
Projekt řeší rekonstrukci stávajícího přechodu pro chodce přes silnici č. I/62 v ulici 2. polské armády. Ve 
stávajícím stavu je přechod pro chodce proveden se středním dělícím ostrůvkem s dlážděným povrchem a po 
stranách chodníkové plochy s asfaltovým krytem, který je od vozovky oddělen zvýšenou silniční obrubou, 
která neumožňuje bezbariérové užívání. Přechod je v současnosti bez nasvětlení, a tak je navrženo jeho 
nasvětlení pomocí VO, které je napojeno ze stávajících sloupů VO.

Na vybudování tohoto přechodu již byla zpracována projektová dokumentace ve stupni DPS (dokumentace 
pro provedení stavby). Dle rozpočtu činí celkové náklady projektu 571 tis. Kč včetně DPH. Příspěvek ze SFDI 
pro rok 2017 může činit maximálně 85% celkových uznatelných nákladů akce, spoluúčast města bude min. 86 
tis. Kč. 

Záměr je v souladu se Strategickým plánem rozvoje města Děčína 2014 - 2020 v oblastech C5 a H5.

Vyjádření:



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 5.12.2016 13:23 podepsáno

Předkladatel: Ing. Valdemar Grešík PRIM 7.12.2016 08:16 podepsáno


